
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 24.11.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 511/2015 

privind aprobarea modalității de acordare a normei de hrană personalului din cadrul Poliției 

Locale a Municipiului Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ, 

MIERCURI 11  NOIEMBRIE 2015   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de Primarul municipiului Baia Mare înregistrat cu nr. 619 /2015; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane nr.619/2015, privind inițierea unui proiect de hotărâre 

având ca obiect aprobarea modalității de acordare a normei de hrană personalului din cadrul 

Poliției Locale a Municipiului Baia Mare; 

 

Având în vedere : 

• Prevederile art. 35
1
 din Legea nr. 155/2010 a poliției locale, republicată;  

• H.G.R. nr. 171/2015 pentru stabilirea metodologiei şi a regulilor de aplicare a drepturilor 

prevăzute la art. 35 
1
 alin. (1) din Legea nr. 155/2010 a poliției locale,republicată; 

• Ordinele nr. 496, 355, 502 şi 776 din 2015 ale Ministrului dezvoltării regionale și administrației 

publice și ale Ordonanței Guvernului nr. 26/1994 privind drepturile de hrană, în timp de pace, 

ale personalului din sectorul de apărare naţională, ordine publică şi siguranţă naţională, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Art. 36 alin. 4 lit. a, alin.6, lit. a, pct. 7,din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. art.39 alin.2, art.45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă modalitatea de acordare a normei de hrană personalului din cadrul Poliției Locale a 

Municipiului Baia Mare, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului 

Local nr. 415/2014. 

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se împuternicește Direcția 

Economică, Direcția Poliţia Locală și Serviciul Resurse Umane. 

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcția Economică, 

file:///C:/Users/resurse10/sintact%203.0/cache/Legislatie/temp460790/00020886.htm


2 

 

 

 

 7 ex. / E.M. / 24.11.2015  

• Direcția Poliția Locală; 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă 

 

 

 

 

      Popa Adrian                                                                                         Contrasemnat                                           

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Todoran Aurica   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 15 

Impotrivă - 

Abţineri - 


